



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 30 DE MAYO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-001

REMISION N° P-1334

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
1	1	ARCO DE SOLERA PARA SEGUETA DE 12", LARGO DEL SERRUCHO 305 MM., MANGO DE PLASTICO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 7,312.50
2	2	AZADÓN MEZCLERO CABEZA FORJADA, DE 7" DE ANCHO, MANGO DE 60"	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 337.50	\$ 4,387.50
3	3	AMARRADOR DE VARILLA DE 1/2" (13 MM.) X 300 MM. DE LARGO	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 133.50	\$ 2,002.50
4	4	BOMBA MANUAL PARA INFLAR, DE 100 PSI, CILINDRO DE ACERO INOXIDABLE, CABEZA DUAL QUE PERMITE EL USO DE VÁLVULAS	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,087.50
5	5	CEPILLO RECTANGULAR DE ALAMBRE CON CERDAS DE ACERO AL CARBONO, DE 172 PINCELES CON MANGO DE POLIPROPILENO	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 112.50	\$ 1,125.00
6	6	CINCEL CORTE FRIO DE 1" X 8", BARRA HEXAGONAL, DE ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 2,970.00
7	7	CINCEL CORTE FRIO DE 7/8" X 8", BARRA HEXAGONAL, DE ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 2,370.00
9	9	CUCHARA DE ALBAÑIL DE 9", FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, TIPO FILADELFIA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
10	10	NAVAJA CUCHILLO MULTIUSOS 6 EN 1, DE ACERO INOXIDABLE, MEDIDA 9 CMS.	8	PIEZAS	NACIONAL	\$ 342.00	\$ 2,736.00
11	11	DADO DE 6 PUNTAS, LARGO PARA BUGIA CUADRO DE 1/2" STANDART DE 5/8"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 78.00	\$ 390.00
12	12	DESARMADOR PLANO DE 1/4" X 6", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.20	\$ 1,344.00
13	13	DESARMADOR PLANO DE 1/4" X 4", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.50	\$ 1,350.00
14	14	DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4" X 6", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.20	\$ 1,344.00
15	15	DISCO DE DIAMANTE SEGMENTADO DE 1/4" CENTRO DE 1", GROSOR DE 1/8" PARA CONCRETO	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,625.00	\$ 105,000.00
16	16	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO, DE 28 ESCALONES, TIPO III, ALTURA MÁXIMA 8.53 MTS., CAPACIDAD DE CARGA 175 KGS.	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 6,525.00	\$ 52,200.00
17	17	LIMA ESCOFINA MEDIA CAÑA, BASTARDA DE 10", PICADO DOBLE PARA DESGASTE RÁPIDO	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 1,140.00
18	18	ESPÁTULA FLEXIBLE, MANGO DE MADERA DE 4", PROFESIONAL, HOJAS FABRICADAS EN ACERO DE ALTO CARBONO	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 79.50	\$ 1,033.50
19	19	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 5 MTS. CINTA DE 25 MM.	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 165.00	\$ 1,320.00
20	20	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 8 MTS. CINTA DE 25 MM.	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,740.00
21	21	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 10 MTS. CINTA DE 32 MM.	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 3,300.00
22	22	INYECTOR DE GRASA 14 OZ., DE 10,000 PSI CON GRIP ANTIDERRAPANTE, CILINDRO DE ACERO CABEZA DE ALUMINIO	3	PIEZAS	TRUPER	\$ 472.50	\$ 1,417.50

23	23	HACHA DE MEDIA LABOR DE 3 1/2" LIBRAS, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" CABEZA DE ACERO AL CARBONO	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 405.00	\$ 5,265.00
24	24	HACHA DE LABOR ENTERA DE 4" LIBRAS, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" CABEZA DE ACERO AL CARBONO	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 427.50	\$ 5,557.50
25	25	LÁMPARA MINERA DE 5000 LUMENES, 1 CREE LED T6 RECARGABLE	40	PIEZAS	NACIONAL	\$ 580.00	\$ 23,200.00
26	26	LIMA TRIANGULO PESADO 8" 32 DPP, CON MANGO DOBLE INYECCIÓN	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 73.50	\$ 588.00
27	27	LINTERNA LED DE 5000 LUMENES O DE 2000 LUMENES SUPER BRILLANTE, 6800 MAH, BATERIA LUZ DE XHP50 (5 MODOS), LINTERNA DE MANO RECARGABLE USB, IP67 IMPERMEABLE INCLUIDA 26650 BATERIA)	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,312.50	\$ 52,500.00
28	28	JUEGO DE 9 LLAVES ALLEN (1.3 MM., 1.5 MM., 2 MM., 2.5 MM., 3 MM., 4 MM., 5 MM., 5.5 MM. Y 6 MM.), TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA	8	JUEGOS	TRUPER	\$ 100.50	\$ 804.00
29	29	JUEGO DE 7 LLAVES ESPAÑOLAS, PULIDO ESPEJO EN PULGADAS	5	JUEGOS	URREA	\$ 1,341.60	\$ 6,708.00
30	30	LLAVE STILSON DE 10" CALIDAD INDUSTRIAL (MORDAZA AJUSTABLE DE ACERO AL CROMO MOLIBDENO PARA MAYOR RESISTENCIA)	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 1,312.50
31	31	MACHETE PULIDO ESTANDART DE 24", CACHA NARANJA REMACHADA	30	PIEZAS	TRUPER	\$ 97.50	\$ 2,925.00
32	32	MARRO OCTAGONAL DE 16 LBS., MANGO DE MADERA DE 36"	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 10,740.00
33	33	MARTILLO DE BOLA PULIDO DE 12 OZ., CABEZA FORJADA EN ACERO, MANGO GRIP ANTIDERRAPANTE	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 268.50	\$ 2,148.00
34	34	MARTILLO PULIDO DE UÑA CURVA DE 16 OZ., FIBRA DE VIDRIO M MA16F	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 1,620.00
35	35	PALA CUADRADA PUÑO "Y" CONFORT GRIP COLOR NARANJA M T-2000	45	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 12,487.50
36	36	PALA REDONDA PUÑO "Y" CONFORT GRIP COLOR NARANJA M T-2000	45	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 12,487.50
37	37	BARRETA DE UÑA SECCION HEXAGONAL, CUÑA Y CINCEL PULIDOS DE 3/4" X 91 CMS.	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 268.50	\$ 2,148.00
38	38	LLAVE AJUSTABLE PERICO DE 18", PROFESIONAL PAVONADA	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,132.50	\$ 9,060.00
39	39	LLAVE AJUSTABLE PERICO DE 6", PROFESIONAL PAVONADA	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 1,188.00
40	40	PINZA DE PUNTA Y CORTE MANGO DE VINIL DE 8" T 203-8	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 1,188.00
41	41	PINZA DE ELECTRICISTA PROFESIONAL, CONFORT GRIP DE 9" M 12351	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 322.50	\$ 4,192.50
42	42	PINZA DE PRESION DE 10" CON VINIL EN EL MANGO, MORDAZA RECTA COD. 17437	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 253.50	\$ 3,295.50
43	43	PLOMADA BRONCE NUM. 3, HERRAMIENTA MEDICIÓN ALBAÑILERIA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 382.50	\$ 1,912.50
44	44	SEGUETA BIMETALICA, DIENTE FINO PARA ARCO DE 12"	100	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 2,550.00
45	45	SERROTE PARA CARPINTERO 24" 60 CM. MANGO DE MADERA 6 DXP	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 193.50	\$ 3,483.00
46	46	TALADRO INALAMBRICO DE 3/8" 12 V, (DOBLE ENGRANAJE CON SELECTOR DE 2 VELOCIDADES MECÁNICAS, LUZ LED, INDICADOR DE NIVEL DE CARGA DE BATERIA)	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,025.00	\$ 16,200.00
47	47	TIJERA PARA LAMINA CORTE RECTO Y CURVO DE 10" (CUCHILLAS DE ACERO FORJADAS EN PRENSA DE CARBÓN)	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 2,100.00
48	48	CILINDRO DE GAS INTERCAMBIABLE DE 275 GR., VÁLVULA ROSCADA	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 55.50	\$ 555.00
49	49	BOQUILLA PARA LATA ROSCADA DE 14.9" X 4.5" X 3 CM. DE ALUMINIO	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 2,625.00
50	50	PISTOLA PARA RIEGO DE 14 CM., DEBE CONTAR CON CLIP DE FLUJO CONTINUO Y REGULADOR DE INTENSIDAD	4	PIEZAS	TRUPER	\$ 157.50	\$ 630.00
51	51	ACEITERA FLEXIBLE DE 500 ML., (17 OZ.) CON APLICADOR FLEXIBLE	4	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 474.00

52	52	CIZALLA (CORTA PERNOS) PROFESIONAL DE 18"	6	PIEZAS	TRUPER	\$ 555.00	\$ 3,330.00
53	53	CIZALLA (CORTA PERNOS) PROFESIONAL DE 36"	6	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,432.50	\$ 8,595.00
54	54	CIZALLA (CORTA PERNOS) PROFESIONAL DE 14"	6	PIEZAS	TRUPER	\$ 442.50	\$ 2,655.00
55	55	REMACHADORA DE ACORDEÓN CON MANGO ERGONOMICO Y SISTEMA DE PALANCA POSTERIOR OPERABLE MANO Y SIN ESFUERZO, DEBE INCLUIR 1 LLAVE Y 5 BOQUILLAS INTERCAMBIABLES 1/8", 5/32", 3/16", 15/64" Y 1/4"	6	PIEZAS	TRUPER	\$ 637.50	\$ 3,825.00
56	56	PINZAS DE CHOFRER MANGO DE VINIL DE 8", A GRANEL FABRICADAS EN ACERO AL CARBONO, MANGO CUBIERTO DE PVC ANTIDERRAPANTE	6	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 765.00
57	57	SIERRA CALADORA DE 750 W, 5.9 A, VELOCIDAD VARIABLE, PROFESIONAL, ACCIÓN PENDULAR DE 4 POSICIONES PARA CORTES RÁPIDOS	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,462.50	\$ 11,700.00
58	58	CABLE PASA-CORRIENTE DE 6 AWG, DE 6.1 MTS. PREMIUM USO RUDO M BJ-20-6098	6	PIEZAS	BOHR	\$ 998.00	\$ 5,988.00
59	59	ESMERIL ELECTRICO PORTATIL (GWS 700 127V)	8	PIEZAS	BOSCH	\$ 1,636.00	\$ 13,088.00
60	60	GATO MECANICO DE ESCALERA CON CAPACIDAD DE CARGA DE 3 TONELADAS, DE ACERO INOXIDABLE	3	PIEZAS	MIKEL'S	\$ 12,140.00	\$ 36,420.00

QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 88 /100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 477,318.00
	I.V.A. 16%	\$ 76,370.88
	TOTAL	\$ 553,688.88

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

[Handwritten Signature]
Ramón Camacho León
 30-Mayo-24



Completo
Taludes

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 11 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-001	REMISION N° P-1362

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
1	1	ARCO DE SOLERA PARA SEGUETA DE 12", LARGO DEL SERRUCHO 305 MM., MANGO DE PLASTICO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 7,312.50
3	3	AMARRADOR DE VARILLA DE 1/2" (13 MM.) X 300 MM. DE LARGO	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 133.50	\$ 2,002.50
4	4	BOMBA MANUAL PARA INFLAR, DE 100 PSI, CILINDRO DE ACERO INOXIDABLE, CABEZA DUAL QUE PERMITE EL USO DE VÁLVULAS	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,087.50
5	5	CEPILLO RECTANGULAR DE ALAMBRE CON CERDAS DE ACERO AL CARBONO, DE 172 PINCELES CON MANGO DE POLIPROPILENO	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 112.50	\$ 1,125.00
6	6	CINCEL CORTE FRIO DE 1" X 8", BARRA HEXAGONAL, DE ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 2,970.00
7	7	CINCEL CORTE FRIO DE 7/8" X 8", BARRA HEXAGONAL, DE ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 2,370.00
9	9	CUCHARA DE ALBAÑIL DE 9", FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, TIPO FILADELFIA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
10	10	NAVAJA CUCHILLO MULTIUSOS 6 EN 1, DE ACERO INOXIDABLE, MEDIDA 9 CMS.	7	PIEZAS	NACIONAL	\$ 342.00	\$ 2,394.00
11	11	DADO DE 6 PUNTAS, LARGO PARA BUGIA CUADRO DE 1/2" STANDART DE 5/8"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 78.00	\$ 390.00
12	12	DESARMADOR PLANO DE 1/4" X 6", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.20	\$ 1,344.00
13	13	DESARMADOR PLANO DE 1/4" X 4", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.50	\$ 1,350.00
14	14	DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4" X 6", MANGO DE ACETATO, PUNTA MAGNETIZADA Y ACERO AL CROMO VANADIO	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 67.20	\$ 1,344.00
15	15	DISCO DE DIAMANTE SEGMENTADO DE 1/4" CENTRO DE 1", GROSOR DE 1/8" PARA CONCRETO	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,625.00	\$ 105,000.00
17	17	LIMA ESCOFINA MEDIA CAÑA, BASTARDA DE 10", PICADO DOBLE PARA DESGASTE RÁPIDO	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 997.50
18	18	ESPÁTULA FLEXIBLE, MANGO DE MADERA DE 4", PROFESIONAL, HOJAS FABRICADAS EN ACERO DE ALTO CARBONO	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 79.50	\$ 954.00
19	19	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 5 MTS. CINTA DE 25 MM.	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 165.00	\$ 1,155.00
20	20	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 8 MTS. CINTA DE 25 MM.	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,522.50
21	21	FLEXÓMETRO GRIPPER CONTRA IMPACTO DE 10 MTS. CINTA DE 32 MM.	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 2,887.50

22	22	INYECTOR DE GRASA 14 OZ., DE 10,000 PSI CON GRIP ANTIDERRAPANTE, CILINDRO DE ACERO CABEZA DE ALUMINIO /	2 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 472.50	\$ 945.00
25	25	LÁMPARA MINERA DE 5000 LUMENES, 1 CREE LED T6 RECARGABLE /	40 /	PIEZAS	NACIONAL	\$ 580.00	\$ 23,200.00
26	26	LIMA TRIANGULO PESADO 8" 32 DPP, CON MANGO DOBLE INYECCIÓN /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 73.50	\$ 514.50
27	27	LINTERNA LED DE 5000 O DE 2000 LUMENES SUPER BRILLANTE, 6800 MAH, BATERIA LUZ DE XHP50 (5 MODOS), LINTERNA DE MANO RECARGABLE USB, IP67 IMPERMEABLE INCLUIDA 26650 BATERIA) /	40 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,312.50	\$ 52,500.00
28	28	JUEGO DE 9 LLAVES ALLEN (1.3 MM., 1.5 MM., 2 MM., 2.5 MM., 3 MM., 4 MM., 5 MM., 5.5 MM. Y 6 MM.), TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA /	7 /	JUEGOS	TRUPER	\$ 100.50	\$ 703.50
29	29	JUEGO DE 7 LLAVES ESPAÑOLAS, PULIDO ESPEJO EN PULGADAS /	5 /	JUEGOS	URREA	\$ 1,341.60	\$ 6,708.00
30	30	LLAVE STILSON DE 10" CALIDAD INDUSTRIAL (MORDAZA AJUSTABLE DE ACERO AL CROMO MOLIBDENO PARA MAYOR RESISTENCIA) /	5 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 1,312.50
32	32	MARRO OCTAGONAL DE 16 LBS., MANGO DE MADERA DE 36" /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 9,397.50
33	33	MARTILLO DE BOLA PULIDO DE 12 OZ., CABEZA FORJADA EN ACERO, MANGO GRIP ANTIDERRAPANTE /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 268.50	\$ 1,879.50
34	34	MARTILLO PULIDO DE UÑA CURVA DE 16 OZ., FIBRA DE VIDRIO M MA16F /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 1,417.50
38	38	LLAVE AJUSTABLE PERICO DE 18", PROFESIONAL PAVONADA /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,132.50	\$ 7,927.50
39	39	LLAVE AJUSTABLE PERICO DE 6", PROFESIONAL PAVONADA /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 1,039.50
40	40	PINZA DE PUNTA Y CORTE MANGO DE VINIL DE 8" T 203-8 /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 1,039.50
41	41	PINZA DE ELECTRICISTA PROFESIONAL, CONFORT GRIP DE 9" M 12351 /	12 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 322.50	\$ 3,870.00
42	42	PINZA DE PRESION DE 10" CON VINIL EN EL MANGO, MORDAZA RECTA COD. 17437 /	12 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 253.50	\$ 3,042.00
43	43	PLOMADA BRONCE NUM. 3, HERRAMIENTA MEDICIÓN ALBAÑILERIA /	5 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 382.50	\$ 1,912.50
44	44	SEGUETA BIMETALICA, DIENTE FINO PARA ARCO DE 12" /	100 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 2,550.00
45	45	SERROTE PARA CARPINTERO 24" 60 CM. MANGO DE MADERA 6 DXP /	17 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 193.50	\$ 3,289.50
46	46	TALADRO INALAMBRICO DE 3/8" 12 V, (DOBLE ENGRANAJE CON SELECTOR DE 2 VELOCIDADES MECÁNICAS, LUZ LED, INDICADOR DE NIVEL DE CARGA DE BATERIA) /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,025.00	\$ 14,175.00
47	47	TIJERA PARA LAMINA CORTE RECTO Y CURVO DE 10" (CUCHILLAS DE ACERO FORJADAS EN PRENSA DE CARBÓN) /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 1,837.50
48	48	CILINDRO DE GAS INTERCAMBIABLE DE 275 GR., VÁLVULA ROSCADA /	10 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 55.50	\$ 555.00
49	49	BOQUILLA PARA LATA ROSCADA DE 14.9" X 4.5" X 3 CM. DE ALUMINIO /	10 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 2,625.00
50	50	PISTOLA PARA RIEGO DE 14 CM., DEBE CONTAR CON CLIP DE FLUJO CONTINUO Y REGULADOR DE INTENSIDAD /	3 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 157.50	\$ 472.50
51	51	ACEITERA FLEXIBLE DE 500 ML., (17 OZ.) CON APLICADOR FLEXIBLE /	4 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 474.00
55	55	REMACHADORA DE ACORDEÓN CON MANGO ERGONOMICO Y SISTEMA DE PALANCA POSTERIOR OPERABLE MANO Y SIN ESFUERZO, DEBE INCLUIR 1 LLAVE Y 5 BOQUILLAS INTERCAMBIABLES 1/8", 5/32", 3/16", 15/64" Y 1/4" /	6 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 637.50	\$ 3,825.00



56	56	PINZAS DE CHOFRER MANGO DE VINIL DE 8", A GRANEL FABRICADAS EN ACERO AL CARBONO, MANGO CUBIERTO DE PVC ANTIDERRAPANTE /	6 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 765.00
57	57	SIERRA CALADORA DE 750 W, 5.9 A, VELOCIDAD VARIABLE, PROFESIONAL, ACCIÓN PENDULAR DE 4 POSICIONES PARA CORTES RÁPIDOS /	7 /	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,462.50	\$ 10,237.50
58	58	CABLE PASA-CORRIENTE DE 6 AWG, DE 6.1 MTS. PREMIUM USO RUDO M BI-20-6098 /	5 /	PIEZAS	BOHR	\$ 998.00	\$ 4,990.00
59	59	ESMERIL ELECTRICO PORTATIL (GWS 700 127V) /	7 /	PIEZAS	BOSCH	\$ 1,636.00	\$ 11,452.00
60	60	GATO MECANICO DE ESCALERA CON CAPACIDAD DE CARGA DE 3 TONELADAS, DE ACERO INOXIDABLE /	2 /	PIEZAS	MIKEL'S	\$ 12,140.00	\$ 24,280.00

TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETENTA Y TRES PESOS 38/100 M.N.						SUBTOTAL	\$ 340,580.50
						I.V.A. 16%	\$ 54,492.88
						TOTAL	\$ 395,073.38

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ansel Perez Leon
11-06-21





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 6 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-001	REMISION N° P-1349

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
8	8	CONCHA PARA CARRETILLA DE LÁMINA, CAPACIDAD DE 4 PIES CÚBICOS	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 667.50	\$ 13,350.00

QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 13,350.00
	I.V.A. 16%	\$ 2,136.00
	TOTAL	\$ 15,486.00

LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Tonián Carracho León
6-Jun-24





FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.

REMISIÓN (P)

Folio:

P-1408

Fecha:

Junio 07, 2024

Av. 5 No. 19, Col. Granjas de San Antonio, Alc. Iztapalapa, CDMX, México C.P. 09070

Tel. 55-5670-1818 | ferreteriaportales@prodigy.net.mx | www.ferreteriaportales.mx

Cliente:	(7)	Observaciones:
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO (ALCALDIA ALVARO OBREGON)		CONTRATO DE ADQUISICION: CAPS/24-05/009 REQ. NUM: 03-001 LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRON 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, COL. CRISTO REY, ALCALDIA ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO.
Calle: CALLE 10 Y AV. CANARIO, Col. TOLTECA, CP: 01150, ÁLVARO OBREGÓN, CIUDAD DE MÉXICO		
RFC: GDF9712054NA		

Part	Clave	Descripción	Cantidad	U/M	P. Unitario	Importe
2	140-ATM7	CONS. REQ. 2 REQ. 03-001 AZADON MEZCLERO CABEZA FORJADA, DE 7" DE ANCHO, MANGO 60" MARCA TRUPER	12.00	PZA	337.50	4,050.00
16	140-ESE28	CONS. REQ. 16 REQ. 03-001 ESCALERA DE EXTENSION DE ALUMINIO, DE 28 ESCALONES, TIPO III, ALTURA MAXIMA 8.53 MTS. CAPACIDAD DE CARGA 175 KGS. MARCA TRUPER	7.00	PZA	6,525.00	45,675.00
23	140-ML31/2M	CONS. REQ. 23 REQ. 03-001 HACHA DE MEDIA LABOR DE 3 1/2" LI BRAS, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" CABEZA DE ACERO AL CARBONO MARCA TRUPER	12.00	PZA	405.00	4,860.00
24	140-LE4M	CONS. REQ. 24 REQ. 03-001 HACHA DE LABOR ENTERA DE 4" LIBRAS, MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" CABEZA DE ACERO AL CARBONO MARCA TRUPER	12.00	PZA	427.50	5,130.00
31	140-T460-24P	CONS. REQ. 31 REQ. 03-001 MACHETE PULIDO ESTANDART DE 24", CACHA NARANJA REMACHADA	30.00	PZA	97.50	2,925.00
35	140-PCYP	CONS. REQ. 35 REQ. 03-001 PALA CUADRADA PUÑO "Y" CONFORT GRIP COLOR NARANJA M T-2000 MARCA TRUPER	45.00	PZA	277.50	12,487.50
36	140-PRYP	CONS. REQ. 36 REQ. 03-001 PALA REDONDA PUÑO "Y" CONFORT GRIP COLOR NARANJA M T-2000 MARCA TRUPER	45.00	PZA	277.50	12,487.50
37	140-BU90	CONS. REQ. 37 REQ. 03-001 BARRETA DE UÑA SECCION HEXAGONAL, CUÑA Y CICEL PULIDOS DE 3/4" X 91 CMS. MARCA TRUPER	7.00	PZA	268.50	1,879.50
52	140-CP18X	CONS. REQ. 52 REQ. 03-001 CIZALLA (CORTAPEROS) PROFESIONAL DE 18" MARCA TRUPER	6.00	PZA	555.00	3,330.00
53	140-CP36X	CONS. REQ. 53 REQ. 03-001 CIZALLA (CORTA PEROS) PROFESIONAL DE 36" MARCA TRUPER	6.00	PZA	1,432.50	8,595.00
54	140-CP14X	CONS. REQ. 54 REQ. 03-001 CIZALLA (CORTA PEROS) PROFESIONAL DE 14" MARCA TRUPER	6.00	pz	442.50	2,655.00

Ramón Camacho León
7-Jun-24



Subtotal	104,074.50
Subtotal	104,074.50
Gravado IVA 16%	
Subtotal	0.00
Gravado IVA 0%	
IVA 16%	16,651.92
Total	120,726.42

CIENTO VEINTE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 42/100 M.N.

[Handwritten Signature]

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 30 DE MAYO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-002

REMISION N° P-1335

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
61	1	CARRETILLA COMPLETA CON LLANTA NEUMATICA REFORZADA DE 5.5 FF3, RING EJE Y BALERO	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 91,875.00
63	3	RASTRILLO DE 16 DIENTES REFORZADO, USO RUDO, CON MANGO DE MADERA DE 36"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 502.50	\$ 25,125.00
64	4	PALA CUADRADA TIPO EUROPEA CON MANGO DE POLIPROPILENO COLOR NARANJA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 14,625.00
65	5	MARRO DE 4 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 3,802.50
66	6	MARRO DE 12 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 967.50	\$ 4,837.50
67	7	MARRO DE 16 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 6,712.50
68	8	MARRO DE 14 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,192.50	\$ 5,962.50
69	9	ZAPAPICO DE 5 LIBRAS CON ESCOPIO DE 34 MM. CON MANGO DE MADERA "T" 2000	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 20,625.00
70	10	FLEXÓMETRO DE 3 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 73.50	\$ 955.50
71	11	FLEXÓMETRO DE 5 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 5,925.00
72	12	FLEXÓMETRO DE 8 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
73	13	HACHA DE LABOR ENTERA DE 5 LBS., MANGO DE MADERA DE 36"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 416.00	\$ 4,160.00
74	14	MARTILLO DE UÑA RECTA DE 16 OZ., MANGO DE MADERA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 3,187.50
75	15	MARTILLO PULIDO DE BOLA DE 40 OZ., MANGO HICKORY, ERGONOMICO ANTIDERRAPANTE DE MADERA	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 427.50	\$ 6,412.50
76	16	ESCALERA DE TIJERA DE 2.7 MTS. DE ALUMINIO DE 8 PELDAÑOS, PESO DE 9.5 KGS.	3	PIEZAS	TRUPER	\$ 3,225.00	\$ 9,675.00
77	17	AUTOCLE DE 1/4", 3/8", Y 1/2" MIXTO, CON MANERAL, DADOS Y EXTENCIÓN. JUEGO DE 135 PZAS	3	JUEGOS	TRUPER	\$ 7,875.00	\$ 23,625.00
78	18	LLAVE ESPAÑOLA COMBINADAS, JUEGO CON 20 PIEZAS	10	JUEGOS	TRUPER	\$ 1,725.00	\$ 17,250.00
79	19	TALADRO DE 1/2" REVERSIBLE CON MANGO ANTIDERRAPANTE, PESO 2.6 KGS. VELOCIDAD 0-1340 RPM	2	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,475.00	\$ 4,950.00
80	20	PINZA DE ELECTRICISTA DEL No. 10 O DEL NÚM. 9	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 247.50	\$ 4,455.00
81	21	PINZA DE PUNTA DEL NÚM. 10 O DEL 8	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 2,673.00
82	22	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA CURVA DEL NÚM. 10	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 3,645.00
83	23	PINZA DE CORTE DEL NÚM. 10 O DEL NUM. 8	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 3,240.00
84	24	PINZA DE CHOFRER DEL NÚM. 10	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 2,137.50
85	25	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA RECTA DEL NÚM. 10	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 189.26	\$ 3,406.68
86	26	MACHETE ESTÁNDART DE 26" CACHA REMACHADA RESISTENTE AL IMPACTO	18	PIEZAS	TRUPER	\$ 100.50	\$ 1,809.00

87	27	CINTA MÉTRICA DE 30 MTS. METÁLICA TIPO CRUCETA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 532.50	\$ 2,662.50
88	28	CINTA MÉTRICA DE 50 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO, TIPO CRUCETA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 369.26	\$ 1,846.30
89	29	MANGO DE MADERA CON GRIP ANTIDERRAPANTE PARA MARTILLO DE UÑA RECTA DE 16 OZ.	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 39.00	\$ 1,950.00
90	30	MANGO DE MADERA DE 17" HICKORY CON GRIP ANTIDERRAPANTE PARA MARTILLO DE BOLA DE 40 OZ.	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 58.50	\$ 2,925.00
91	31	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 8"	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 3,712.50
92	32	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 10"	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 3,600.00
93	33	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 12"	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 4,050.00
94	34	CUCHARA DE ALBAÑIL DE 9" FORJADA, TIPO FILADELFIA, MANGO DE MADERA CONFORT GRIP DE UNA SOLA PIEZA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 10,875.00
95	35	VOLTEADOR DE ALUMINIO, MANGO DE MADERA DE 14.7 CMS.	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 88.50	\$ 2,212.50
96	36	LIMA MEDIA CAÑA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 637.50
97	37	LIMA PLANA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 102.00	\$ 510.00
98	38	LIMA REDONDA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 63.00	\$ 315.00
99	39	LIMA TRIANGULAR DEL NÚM. 10 O DEL NÚM. 8	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 262.50
100	40	MANGO DE MADERA PARA AZADÓN DE 54"	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
101	41	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/8", CUBETA DE 25 KGS.	2	CUBETA	FIERO	\$ 2,474.00	\$ 4,948.00
102	42	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/4", CUBETA DE 25 KGS.	2	CUBETA	FIERO	\$ 2,572.50	\$ 5,145.00
103	43	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/2", CUBETA DE 25 KGS.	3	CUBETA	FIERO	\$ 1,612.50	\$ 4,837.50
104	44	CEPILLO DE ALAMBRE DE 4"/16" CON MANGO ERGONÓMICO DE PLÁSTICO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 45.00	\$ 1,125.00
105	45	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA DE 19 MM. X 18 MTS. NEGRO LISO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 19.50	\$ 487.50
106	46	BASTIDOR TUBULAR CALIBRE 16 (45-50) PARA CARRETILLA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 9,000.00
107	47	MEDIDOR DE PRESIÓN PARA LLANTAS DE 160 LIBRAS, CABEZA DOBLE	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 85.50	\$ 2,137.50

CUATROCIENTOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 74/100 M.N.						SUBTOTAL	\$ 345,185.98
						I.V.A. 16%	\$ 55,229.76
						TOTAL	\$ 400,415.74

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Román Camacho León
30-Marzo-24



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 7 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-002	REMISION N° P-1356

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
63	3	RASTRILLO DE 16 DIENTES REFORZADO, USO RUDO, CON MANGO DE MADERA DE 36"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 502.50	\$ 25,125.00
64	4	PALA CUADRADA TIPO EUROPEA CON MANGO DE POLIPROPILENO COLOR NARANJA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 14,625.00
65	5	MARRO DE 4 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 292.50	\$ 3,510.00
66	6	MARRO DE 12 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 967.50	\$ 4,837.50
67	7	MARRO DE 16 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 6,712.50
68	8	MARRO DE 14 LBS. HEXAGONAL CON MANGO DE MADERA DE 36"	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,192.50	\$ 5,962.50
69	9	ZAPAPICO DE 5 LIBRAS CON ESCOPO DE 34 MM. CON MANGO DE MADERA "T" 2000	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 20,625.00
73	13	HACHA DE LABOR ENTERA DE 4 LBS., MANGO DE MADERA DE 36"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 416.00	\$ 4,160.00
76	16	ESCALERA DE TIJERA DE 2.7 MTS. DE ALUMINIO DE 8 PELDAÑOS, PESO DE 9.5 KGS.	2	PIEZAS	TRUPER	\$ 3,225.00	\$ 6,450.00
86	26	MACHETE ESTÁNDART DE 26" CACHA REMACHADA RESISTENTE AL IMPACTO	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 100.50	\$ 1,708.50
101	41	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/8", CUBETA DE 25 KGS.	1	CUBETA	FIERO	\$ 2,474.00	\$ 2,474.00
102	42	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/4", CUBETA DE 25 KGS.	1	CUBETA	FIERO	\$ 2,572.50	\$ 2,572.50
103	43	CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE 1/2", CUBETA DE 25 KGS.	2	CUBETA	FIERO	\$ 1,612.50	\$ 3,225.00

	SUBTOTAL	\$ 101,987.50
	I.V.A. 16%	\$ 16,318.00
	TOTAL	\$ 118,305.50

CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 50/100 M.N.

	LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.	

Ramón Leonardo León
7-Jun-24





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 11 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-002	REMISION N° P-1363

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
70	10	FLEXÓMETRO DE 3 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 73.50	\$ 882.00
71	11	FLEXÓMETRO DE 5 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 118.50	\$ 5,925.00
72	12	FLEXÓMETRO DE 8 MTS. RESISTENTE A IMPACTOS, GRADUACIÓN METRICA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
74	14	MARTILLO DE UÑA RECTA DE 16 OZ., MANGO DE MADERA	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 3,187.50
75	15	MARTILLO PULIDO DE BOLA DE 40 OZ., MANGO HICKORY, ERGONOMICO ANTIDERRAPANTE DE MADERA	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 427.50	\$ 6,412.50
77	17	AUTOCL DE 1/4", 3/8", Y 1/2" MIXTO, CON MANERAL, DADOS Y EXTENCIÓN. JUEGO DE 135 PZAS	2	JUEGOS	TRUPER	\$ 7,875.00	\$ 15,750.00
78	18	LLAVE ESPAÑOLA COMBINADAS, JUEGO CON 20 PIEZAS	10	JUEGOS	TRUPER	\$ 1,725.00	\$ 17,250.00
79	19	TALADRO DE 1/2" REVERSIBLE CON MANGO ANTIDERRAPANTE, PESO 2.6 KGS. VELOCIDAD 0-1340 RPM	1	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,475.00	\$ 2,475.00
80	20	PINZA DE ELECTRICISTA DEL No. 10 O DEL No. 9	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 247.50	\$ 4,207.50
81	21	PINZA DE PUNTA DEL NÚM. 8	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 2,524.50
82	22	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA CURVA DEL NÚM. 10	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 3,442.50
83	23	PINZA DE CORTE DEL NÚM. 8	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 3,060.00
84	24	PINZA DE CHOFRER DEL NÚM. 10	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 2,137.50
85	25	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA RECTA DEL NÚM. 10	17	PIEZAS	TRUPER	\$ 189.26	\$ 3,217.42
87	27	CINTA MÉTRICA DE 30 MTS. METÁLICA TIPO CRUCETA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 532.50	\$ 2,662.50
88	28	CINTA MÉTRICA DE 50 MTS. DE FIBRA DE VIDRIO, TIPO CRUCETA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 369.26	\$ 1,846.30
89	29	MANGO DE MADERA CON GRIP ANTIDERRAPANTE PARA MARTILLO DE UÑA RECTA DE 16 OZ.	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 39.00	\$ 1,950.00
91	31	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 8"	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 148.50	\$ 3,712.50
92	32	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 10"	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 3,600.00
93	33	CINCEL DE CORTE FRIO DE 1" X 12"	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 4,050.00
94	34	CUCHARA DE ALBAÑIL DE 9" FORJADA, TIPO FILADELFIA, MANGO DE MADERA CONFORT GRIP DE UNA SOLA PIEZA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 10,875.00
95	35	VOLTEADOR DE ALUMINIO, MANGO DE MADERA DE 14.7 CMS.	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 88.50	\$ 2,212.50
96	36	LIMA MEDIA CAÑA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 127.50	\$ 637.50

97	37	LIMA PLANA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 102.00	\$ 510.00
98	38	LIMA REDONDA BASTARDA DEL NÚM. 10	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 63.00	\$ 315.00
99	39	LIMA TRIANGULAR DEL NÚM. 8	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 262.50
100	40	MANGO DE MADERA PARA AZADON DE 54"	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 5,437.50
104	44	CEPILLO DE ALAMBRE DE 4"/16" CON MANGO ERGONÓMICO DE PLÁSTICO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 45.00	\$ 1,125.00
105	45	CINTA DE AISLAR PLASTICA DE 19 MM. X 18 MTS. NEGRO LISO	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 19.50	\$ 487.50
106	46	BASTIDOR TUBULAR CALIBRE 16 (45-50) PARA CARRETILLA	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 180.00	\$ 9,000.00
107	47	MEDIDOR DE PRESIÓN PARA LLANTAS DE 160 LIBRAS, CABEZA DOBLE	25	PIEZAS	TRUPER	\$ 85.50	\$ 2,137.50

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SIETE PESOS 06/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 126,730.22
	I.V.A. 16%	\$ 20,276.84
	TOTAL	\$ 147,007.06

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESQUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY,
ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

[Handwritten Signature]
Rafael Laredo León
11-Jan-24



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 5 DE JUNIO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-002

REMISION N° P-1347

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
61	1	CARRETILLA COMPLETA CON LLANTA NEUMATICA REFORZADA DE 5.5 FF3, RING EJE Y BALERO	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 91,875.00
62	2	LLANTA NEUMÁTICA REFORZADA PARA CARRETILLA DE 5.5 FF3,	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 10,875.00

SUBTOTAL	\$ 102,750.00
I.V.A. 16%	\$ 16,440.00
TOTAL	\$ 119,190.00

CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA PESOS 00/100 M.N.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY,
ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Tamara Candado León
5-Jun-24





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 6 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-002	REMISION N° P-1350

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
90	30	MANGO DE MADERA DE 17" HICKORY CON GRIP ANTIDERRAPANTE PARA MARTILLO DE BOLA DE 40 OZ.	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 58.50	\$ 2,925.00

TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 2,925.00
	I.V.A. 16%	\$ 468.00
	TOTAL	\$ 3,393.00

LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Zamir Canacho León
6-Jun-24



8

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 30 DE MAYO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-003	REMISION N° P-1336

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
108	1	CUCHARA DE ALBAÑIL DEL NÚM. 9, FORJADA EN UNA SOLA PIEZA	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 2,827.50
109	2	BARRETA HEXAGONAL DE 1" X 1.50 MTS.	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 669.26	\$ 6,692.60
110	3	CUÑA HEXAGONAL DE 1 1/2" X 61 CMS.	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 562.50	\$ 7,312.50
111	4	FLEXÓMETRO DE 8 MTS. CAJA DE RESINA ALTO IMPACTO CON SEGURO DE HULE PARA MAYOR TRACCIÓN	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 232.50	\$ 3,487.50
112	5	ARCO PARA SEGUETA PROFESIONAL DE ALUMINIO DE 12"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 4,125.00
113	6	DADOS AUTOCLE, JUEGO DE 185 PIEZAS	1	JUEGOS	URREA	\$ 38,715.00	\$ 38,715.00
116	9	LLAVE PROFESIONAL TIPO PERICO FORJADA EN ACERO AL CROMO VANADIO DE 10"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 283.50	\$ 4,252.50
117	10	LLAVE PROFESIONAL TIPO PERICO FORJADA EN ACERO AL CROMO VANADIO DE 12"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 397.50	\$ 5,962.50
118	11	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 10", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 5,250.00
119	12	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 12", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 352.50	\$ 7,050.00
120	13	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 14", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 442.50	\$ 8,850.00
121	14	CINCEL DE CORTE FRIO HEXAGONAL DE 3/4" X 10"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 103.50	\$ 1,552.50
122	15	MARRO OCTAGONAL 16 LBS. CARAS MAQUINADAS DE ENCINO DE 36"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 13,425.00
123	16	PALA DE PUNTA CUADRADA, CON MANGO DE 36" O DE 21" DE ENCINO, PUÑO TIPO "Y"	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 11,100.00
124	17	PALA DE PUNTA REDONDA, CON MANGO DE 36" O DE 21" DE ENCINO, PUÑO TIPO "Y"	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 11,100.00
125	18	PINZA DE PRESIÓN, MORDAZA CURVA DEL NÚM. 10	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 3,037.50
127	20	SERROTE DE 20", MANGO DE MADERA	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 165.00	\$ 2,475.00
128	21	SEGUETA DIENTE FINO BIMETALICA DE 24 DPP	200	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 5,100.00
129	22	SEGUETA DIENTE GRUESO BIMETALICA DE 18 DPP	100	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 2,550.00
130	23	CEPILLO DE ALAMBRE DE 64 PINCELES DE ACERO AL CARBONO	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 45.00	\$ 450.00
131	24	CARRETILLA COMPLETA TIPO CONCHA CON LLANTA NEUMÁTICA, REFORZADA, DE 5.5 FT, CON RIN, EJE Y BALERO	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 12,862.50
132	25	DISCO DE CORTE FINO PARA METAL DE 4 1/2"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 24.00	\$ 1,200.00
133	26	DISCO DE DESBASTE PARA METAL DE 4 1/2"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 2,625.00
134	27	DISCO DE DIAMANTE PARA CONCRETO DE 7"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 397.50	\$ 3,975.00
135	28	TARJA MANUAL CON MANERAL Y PEINE DE 1/2" A 1"	2	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,725.00	\$ 3,450.00
146	39	TELEMETRO DISTANCIÓMETRO LASER DE 50 MTS. DE ALCANCE, DE 2 X 1.5 V, BATERIAS (AA)	2	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,175.50	\$ 4,351.00



147	40	PINZA PORTA ELECTRODO DE 500 AMPERES	3	PIEZAS	TRUPER	\$ 487.50	\$ 1,462.50
150	43	CUCHARÓN PATA DE CABALLO CON CABO	8	PIEZAS	BADESA	\$ 1,600.00	\$ 12,800.00
151	44	CABO DE ENCINO DE 36" PARA MARRO DE 16 LBS.	34	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 4,845.00
152	45	CABO PARA ZAPAPICO DE ENCINO DE 36"	35	PIEZAS	TRUPER	\$ 195.00	\$ 6,825.00
153	46	ODOMETRO CON FRENO, MANGO PLEGABLE, RUEDA DE 12", CON MEDICIÓN MÁXIMA DE 999.99 MTS.	2	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,987.50	\$ 3,975.00
154	47	CUERDA DE POLIPROPILENO TORCIDO (CABLE NYLON DE 1/2")	2	ROLLO	FIERO	\$ 4,210.00	\$ 8,420.00
155	48	CUERDA DE POLIPROPILENO TORCIDO (CABLE NYLON DE 3/4")	1	ROLLO	FIERO	\$ 4,210.00	\$ 4,210.00
156	49	ZAPAPICO DE 7 LBS. CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" Y ESCOPIO DE 40 MM.	35	PIEZAS	TRUPER	\$ 502.50	\$ 17,587.50
157	50	LLAVE DE 1/2" A 1" PARA PLOMERO, CUERPO DE ACERO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN, MORDAZA DENTADA AUTOAJUSTABLE DE 30 CMS. DE LARGO	13	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 2,827.50
158	51	LÁMPARA TIPO MINERO DE 970 LUMENES O DE 800 LUMENES	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 817.50	\$ 6,540.00

						SUBTOTAL	\$ 243,271.10
						I.V.A. 16%	\$ 38,923.38
						TOTAL	\$ 282,194.48

DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ramón Guadalupe León
30-Mayo-24





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 11 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-003	REMISION N° P-1364

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
108	1	CUCHARA DE ALBAÑIL DEL NÚM. 9, FORJADA EN UNA SOLA PIEZA	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 2,610.00
111	4	FLEXÓMETRO DE 8 MTS. CAJA DE RESINA ALTO IMPACTO CON SEGURO DE HULE PARA MAYOR TRACCIÓN	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 232.50	\$ 3,487.50
112	5	ARCO PARA SEGUETA PROFESIONAL DE ALUMINIO DE 12"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 412.50	\$ 4,125.00
113	6	DADOS AUTOCLE, JUEGO DE 185 PIEZAS	1	JUEGOS	URREA	\$ 38,715.00	\$ 38,715.00
116	9	LLAVE PROFESIONAL TIPO PERICO FORJADA EN ACERO AL CROMO VANADIO DE 10"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 283.50	\$ 4,252.50
117	10	LLAVE PROFESIONAL TIPO PERICO FORJADA EN ACERO AL CROMO VANADIO DE 12"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 397.50	\$ 5,962.50
118	11	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 10", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 262.50	\$ 5,250.00
119	12	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 12", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 352.50	\$ 7,050.00
120	13	LLAVE STILSON INDUSTRIAL DE 14", DE HIERRO DUCTIL	20	PIEZAS	TRUPER	\$ 442.50	\$ 8,850.00
121	14	CINCEL DE CORTE FRIO HEXAGONAL DE 3/4" X 10"	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 103.50	\$ 1,552.50
122	15	MARRO OCTAGONAL 16 LBS. CARAS MAQUINADAS DE ENCINO DE 36"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,342.50	\$ 13,425.00
125	18	PINZA DE PRESIÓN, MORDAZA CURVA DEL NÚM. 10	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 202.50	\$ 3,037.50
127	20	SERROTE DE 20", MANGO DE MADERA	15	PIEZAS	TRUPER	\$ 165.00	\$ 2,475.00
128	21	SEGUETA DIENTE FINO BIMETALICA DE 24 DPP	200	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 5,100.00
129	22	SEGUETA DIENTE GRUESO BIMETALICA DE 18 DPP	100	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 2,550.00
130	23	CEPILLO DE ALAMBRE DE 64 PINCELES DE ACERO AL CARBONO	9	PIEZAS	TRUPER	\$ 45.00	\$ 405.00
132	25	DISCO DE CORTE FINO PARA METAL DE 4 1/2"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 24.00	\$ 1,200.00
133	26	DISCO DE DESBASTE PARA METAL DE 4 1/2"	50	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 2,625.00
134	27	DISCO DE DIAMANTE PARA CONCRETO DE 7"	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 397.50	\$ 3,975.00
135	28	TARJA MANUAL CON MANERAL Y PEINE DE 1/2" A 1"	1	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,725.00	\$ 1,725.00
146	39	TELEMETRO DISTANCIÓMETRO LASER DE 50 MTS. DE ALCANCE, DE 2 X 1.5 V, BATERIAS (AA)	1	PIEZAS	TRUPER	\$ 2,175.50	\$ 2,175.50
147	40	PINZA PORTA ELECTRODO DE 500 AMPERES	3	PIEZAS	TRUPER	\$ 487.50	\$ 1,462.50
150	43	CUCHARÓN PATA DE CABALLO CON CABO	7	PIEZAS	BADESA	\$ 1,600.00	\$ 11,200.00



151	44	CABO DE ENCINO DE 36" PARA MARRO DE 16 LBS.	34	PIEZAS	TRUPER	\$ 142.50	\$ 4,845.00
152	45	CABO PARA ZAPAPICO DE ENCINO DE 36"	35	PIEZAS	TRUPER	\$ 195.00	\$ 6,825.00
153	46	ODOMETRO CON FRENO, MANGO PLEGABLE, RUEDA DE 12", CON MEDICIÓN MÁXIMA DE 999.99 MTS.	1	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,987.50	\$ 1,987.50
154	47	CUERDA DE POLIPROPILENO TORCIDO (CABLE NYLON DE 1/2")	1	ROLLO	FIERO	\$ 4,210.00	\$ 4,210.00
156	49	ZAPAPICO DE 7 LBS. CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO DE 36" Y ESCOPLA DE 40 MM.	35	PIEZAS	TRUPER	\$ 502.50	\$ 17,587.50
157	50	LLAVE DE 1/2" A 1" PARA PLOMERO, CUERPO DE ACERO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN, MORDAZA DENTADA AUTOAJUSTABLE DE 30 CMS. DE LARGO	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 2,610.00
158	51	LÁMPARA TIPO MINERO DE 970 LUMENES O DE 800 LUMENES	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 817.50	\$ 5,722.50

						SUBTOTAL	\$ 176,998.00
						I.V.A. 16%	\$ 28,319.68
						TOTAL	\$ 205,317.68

DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 68/100 M.N.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Terminado Leon
11-Jan-29





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 5 DE JUNIO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-003

REMISION N° P-1348

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
114	7	LLAVE PARA ARMAR VARILLA	10	PIEZAS	BADESA	\$ 600.00	\$ 6,000.00
115	8	LLAVE PARA JALAR VARILLA	10	PIEZAS	BADESA	\$ 600.00	\$ 6,000.00
131	24	CARRETILLA COMPLETA TIPO CONCHA CON LLANTA NEUMÁTICA, REFORZADA, DE 5.5 FT, CON RIN, EJE Y BALERO	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 12,862.50
136	29	TOBERA RADIAL DE 15 GRADOS	6	PIEZAS	BADESA	\$ 4,800.00	\$ 28,800.00
137	30	TOBERA RADIAL DE 30 GRADOS	6	PIEZAS	BADESA	\$ 4,800.00	\$ 28,800.00
139	32	TOBERA SANITARIA DE 15 GRADOS	6	PIEZAS	BADESA	\$ 4,800.00	\$ 28,800.00
140	33	TOBERA SANITARIA DE 30 GRADOS	6	PIEZAS	BADESA	\$ 4,800.00	\$ 28,800.00
141	34	TIRABUZÓN DE 5" DM, BARRA CUADRADA REFORZADA	5	PIEZAS	BADESA	\$ 420.00	\$ 2,100.00
142	35	TIRABUZÓN DE 8" DM, BARRA CUADRADA REFORZADA	5	PIEZAS	BADESA	\$ 440.00	\$ 2,200.00
143	36	TIRABUZÓN DE 10" DM, BARRA CUADRADA REFORZADA	5	PIEZAS	BADESA	\$ 460.00	\$ 2,300.00
144	37	TIRABUZÓN DE 12" DM, BARRA CUADRADA REFORZADA	5	PIEZAS	BADESA	\$ 480.00	\$ 2,400.00
145	38	VARILLA PARA DESAZOLVE DE 8 MM. X 1 MT., DE LONGITUD (5/16" X 40") DE ACERO AMERICANO CON RECUBRIMIENTO DE ACERO GALVANIZADO, CON DOBLE CUERDA ESTANDART (UNA IZQUIERDA Y UNA DERECHA), CON COPLER DE 3" Y CUERDA DE 1"	500	PIEZAS	BADESA	\$ 340.00	\$ 170,000.00
148	41	PUNTA DE ATAQUE "FISGA" DE 5 CM.	10	PIEZAS	BADESA	\$ 400.00	\$ 4,000.00
149	42	PUNTA DE ATAQUE ARENERA	10	PIEZAS	BADESA	\$ 440.00	\$ 4,400.00

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 327,462.50
	I.V.A. 16%	\$ 52,394.00
	TOTAL	\$ 379,856.50

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ramón Cuervo León
5-Jun-24



ALMACÉN GENERAL
MATERIAL
RECIBIDO

CONSULTE NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN: www.ferreteriaportales.com.mx
AV. 5 No. 19, COL. GRANJAS DE SAN ANTONIO, ALCALDIA IZTAPALAPA, C.P. 09070, CIUDAD DE MEXICO
CONMUTADOR: 55-56-70-18-18 Mail: ferreteriaportales@prodigy.net.mx
R.F.C. FPO-520521-9L4



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 7 DE JUNIO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-003

REMISION N° P-1357

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
109	2	BARRETA HEXAGONAL DE 1" X 1.50 MTS.	10	PIEZAS	TRUPER	\$ 669.26	\$ 6,692.60
110	3	CUÑA HEXAGONAL DE 1 1/2" X 61 CMS.	12	PIEZAS	TRUPER	\$ 562.50	\$ 6,750.00
123	16	PALA DE PUNTA CUADRADA, CON MANGO DE 21" DE ENCINO, PUÑO TIPO "Y"	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 11,100.00
124	17	PALA DE PUNTA REDONDA, CON MANGO DE 21" DE ENCINO, PUÑO TIPO "Y"	40	PIEZAS	TRUPER	\$ 277.50	\$ 11,100.00

SUBTOTAL	\$ 35,642.60
I.V.A. 16%	\$ 5,702.82
TOTAL	\$ 41,345.42

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 42/100 M.N.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY,
ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ramón Leonardo León
7-Jun-24





GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALVARO OBREGÓN

CIUDAD DE MEXICO A 30 DE MAYO DE 2024

CONTRATO No. CAPS/24-05/009
REQ. 03-004

REMISION N° P-1337

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
160	1	JUEGO CAJA DE BAÑO	145	JUEGOS	RUGO	\$ 135.00	\$ 19,575.00
161	2	RODILLO DE 3/4" X 4"	300	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 15,750.00
162	3	RODILLO DE 3/8" X 9"	300	PIEZAS	TRUPER	\$ 57.00	\$ 17,100.00
163	4	SEGUETA DIENTE FINO DE ACERO DE ALTA VELOCIDAD 24 DDP	400	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 10,200.00
164	5	SEGUETA DIENTE GRUESO DE 1/2" X 12" 18 DDA/TPI 305 MM., PAQUETE CON 10 PZAS	250	PAQUETE	TRUPER	\$ 255.00	\$ 63,750.00
167	8	ACCESORIOS PARA WC TANQUE BAJO EN PVC	100	PIEZAS	RUGO	\$ 135.00	\$ 13,500.00
168	9	CARRETILLA COMPLETA CON LLANTA NEUMÁTICA, EJE, RIN Y BALERO DE 5.5 FT 3 NEUMÁTICA REFORZADA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 9,187.50
169	10	DISCO DE CORTE ABRASIVO DE ALTO RENDIMIENTO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2" DE DIÁMETRO, INT 7/8"	300	PIEZAS	AUSTROMEX	\$ 49.50	\$ 14,850.00
170	11	DISCO DE CORTE ABRASIVO DE ALTO RENDIMIENTO PARA DESBASTE DE METAL DE 4 1/2" DE DIÁMETRO INT 7/8"	300	PIEZAS	AUSTROMEX	\$ 65.00	\$ 19,500.00
171	12	ESCALERA DE ALUMINIO DE EXTENSION TIPO III DE 24 PELDAÑOS	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 4,875.00	\$ 24,375.00
172	13	PERFACINTA PARA JUNTAS DE TABLAROCA DE 5.3 CM. X 76.25 MT.	20	ROLLO	PANEL REY	\$ 159.50	\$ 3,190.00
173	14	BARRETA HEXAGONAL DE PUNTA 100 CM. X 2.2 CM. DE ACERO	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 352.50	\$ 2,820.00
174	15	CINCEL DE CORTE FRIO DE 3/4" X 8" DE ACERO	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 88.50	\$ 708.00
175	16	CUCHARA ALBAÑIL TIPO FILADELFIA DE 9" CON MANGO BIMATERIAL	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,740.00
176	17	PALA PUNTA REDONDA CON MANGO DE 21" DE ENCINO, PUÑO EN "Y"	15	PIEZAS	PRETUL	\$ 165.00	\$ 2,475.00

SUBTOTAL	\$ 218,720.50
I.V.A. 16%	\$ 34,995.28
TOTAL	\$ 253,715.78

DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS 78/100 M.N.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ramón Hernández León
30-Marzo-24

CONSULTE NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN: www.ferreteriaportales.com.mx
AV. 5 No. 19, COL. GRANJAS DE SAN ANTONIO, ALCALDIA IZTAPALAPA, C.P. 09070, CIUDAD DE MÉXICO
CONMUTADOR: 55-56-70-18-18 Mail: ferreteriaportales@prodigy.net.mx
R.F.C. FPO-520521-9L4



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 6 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-004	REMISION N° P-1351

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
160	1	JUEGO CAJA DE BAÑO	145	JUEGOS	RUGO	\$ 135.00	\$ 19,575.00
165	6	DISCO DE CORTE ABRASIVO DE ALTO RENDIMIENTO PARA CORTE DE METAL DE 7" DE DIÁMETRO, INT 7/8"	800	PIEZAS	TRUPER	\$ 58.50	\$ 46,800.00
167	8	ACCESORIOS PARA WC TANQUE BAJO EN PVC	100	PIEZAS	RUGO	\$ 135.00	\$ 13,500.00

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 79,875.00
	I.V.A. 16%	\$ 12,780.00
	TOTAL	\$ 92,655.00

LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Thamir Curacho León
6-Jun-24



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ÁLVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 7 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-004	REMISION N° P-1358

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
161	2	RODILLO DE 3/4" X 4"	300	PIEZAS	TRUPER	\$ 52.50	\$ 15,750.00
162	3	RODILLO DE 3/8" X 9"	300	PIEZAS	TRUPER	\$ 57.00	\$ 17,100.00
166	7	TALADRO INALÁMBRICO DE 5/8" CON BATERIA	5	PIEZAS	MILWAUKEE	\$ 20,590.00	\$ 102,950.00
168	9	CARRETILLA COMPLETA CON LLANTA NEUMÁTICA, EJE, RIN Y BALERO DE 5.5 FT 3 NEUMÁTICA REFORZADA	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 1,837.50	\$ 9,187.50
171	12	ESCALERA DE ALUMINIO DE EXTENSION TIPO III DE 24 PELDAÑOS	5	PIEZAS	TRUPER	\$ 4,875.00	\$ 24,375.00
173	14	BARRETA HEXAGONAL DE PUNTA 100 CM. X 2.2 CM. DE ACERO	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 352.50	\$ 2,467.50
176	17	PALA PUNTA REDONDA CON MANGO DE 21" DE ENCINO, PUÑO EN "Y"	15	PIEZAS	PRETUL	\$ 165.00	\$ 2,475.00

	SUBTOTAL	\$ 174,305.00
	I.V.A. 16%	\$ 27,888.80
DOSCIENTOS DOS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N.	TOTAL	\$ 202,193.80

LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ramón Leonardo León
7-Jun-24





Escuelas y Edificios
Públicos
Completo

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ALVARO OBREGÓN	CIUDAD DE MEXICO A 11 DE JUNIO DE 2024
CONTRATO No. CAPS/24-05/009 REQ. 03-004	REMISION N° P-1365

PART.	CONS.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
163	4	SEGUETA DIENTE FINO DE ACERO DE ALTA VELOCIDAD 24 DDP	400	PIEZAS	TRUPER	\$ 25.50	\$ 10,200.00
164	5	SEGUETA DIENTE GRUESO DE 1/2" X 12" 18 DDA/TPI 305 MM., PAQUETE CON 10 PZAS	250	PAQUETE	TRUPER	\$ 255.00	\$ 63,750.00
169	10	DISCO DE CORTE ABRASIVO DE ALTO RENDIMIENTO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2" DE DIÁMETRO, INT 7/8"	300	PIEZAS	AUSTROMEX	\$ 49.50	\$ 14,850.00
170	11	DISCO DE CORTE ABRASIVO DE ALTO RENDIMIENTO PARA DESBASTE DE METAL DE 4 1/2" DE DIÁMETRO INT 7/8"	300	PIEZAS	AUSTROMEX	\$ 65.00	\$ 19,500.00
172	13	PERFACINTA PARA JUNTAS DE TABLAROCA DE 5.3 CM. X 76.25 MT.	20	ROLLO	PANEL REY	\$ 159.50	\$ 3,190.00
174	15	CINCEL DE CORTE FRIO DE 3/4" X 8" DE ACERO	8	PIEZAS	TRUPER	\$ 88.50	\$ 708.00
175	16	CUCHARA ALBAÑIL TIPO FILADELFIA DE 9" CON MANGO BIMATERIAL	7	PIEZAS	TRUPER	\$ 217.50	\$ 1,522.50

CIENTO TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 78/100 M.N.	SUBTOTAL	\$ 113,720.50
	I.V.A. 16%	\$ 18,195.28
	TOTAL	\$ 131,915.78

LUGAR DE ENTREGA:
ALMACÉN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRÓN 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, CRISTO REY, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN CIUDAD DE MÉXICO.

Ronán Luis Obregón
11-Jun-24





FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.

REMISIÓN (P)

Folio:

P-1400

Fecha:

Junio 04, 2024

Av. 5 No. 19, Col. Granjas de San Antonio, Alc. Iztapalapa, CDMX, México C.P. 09070

Tel. 55-5670-1818 | ferreteriaportales@prodigy.net.mx | www.ferreteriaportales.mx

Cliente: (7)

Observaciones:

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO (ALCALDIA ALVARO OBREGON)

CONTRATO DE ADQUISICION: CAPS/24-05/009

REQ. NUM: 03-004

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRON 201, S/N, A UN COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, COL. CRISTO REY, ALCALDIA ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO.

Calle: CALLE 10 Y AV. CANARIO, Col. TOLTECA, CP: 01150, ÁLVARO OBREGÓN, CIUDAD DE MÉXICO

RFC: GDF9712054NA

Part	Clave	Descripción	Cantidad	U/M	P. Unitario	Importe
166	046-241622XC	CONS. REQ. 7 NUM. REQ. 03-004 TADRO INALAMBRICO DE 5/8" CON BATERIA MARCA MILWAUKEE	5.00	PZA	20,590.00	102,950.00

Ramón Leonardo León
4-Jun-24

Subtotal	102,950.00
Subtotal	102,950.00
Gravado IVA 16%	
Subtotal	0.00
Gravado IVA 0%	
IVA 16%	16,472.00
Total	119,422.00

CIENTO DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 00/100 M.N.

